АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №__________________

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 21 июня 2018 года №2101

«Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

городского округа город Выкса»

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области

от 03 апреля 2020 года №271 «Об утверждении Положения о комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Нижегородской области» администрация городского

округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского

округа город Выкса, утверждённое постановлением администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области от 21 июня 2018 года № 2101 (в

редакции постановлений администрации от 23.07.2018 № 2507, от 17.09.2018

№3118, от 26.12.2019 № 4698, от 11.05.2022 № 1379) следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) разработка предложений по реализации единой государственной

политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

распространения заболеваний, представляющих опасность для окружающих, и

обеспечения пожарной безопасности;»;

б) дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) рассмотрение вопросов о повышении устойчивости

функционирования объектов экономики при чрезвычайных ситуациях.»;

2) в пункте 4:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности, введения ограничительных мер и (или) мероприятий при

введении на территории городского округа город Выкса Нижегородской

области режима повышенной готовности, распространении заболеваний,

представляющих опасность для окружающих, а также восстановления и

строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства,

социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры,

поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций, и вносит в

установленном порядке в Правительство Нижегородской области

соответствующие предложения;»;

б) подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций,

усилению (ослаблению) ограничительных и запретительных мер и (или)

мероприятий в период действия на территории городского округа город Выкса

Нижегородской области режима повышенной готовности, восстановлению и

строительству жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства,

социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры,

поврежденных и разрушенных в результате указанных чрезвычайных ситуаций,

а также по оказанию гуманитарной помощи пострадавшим в чрезвычайных

ситуациях;»;

в) дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) определяет территории (населенные пункты), где имеют место случаи

подтвержденного заражения инфекционными заболеваниями,

представляющими угрозу, на которых предусматривается реализация

комплекса ограничительных и иных мероприятий, направленных на улучшение

санитарно-эпидемиологического благополучия населения. Утверждает

перечень таких территорий.»;

г) дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) контролирует деятельность территориальной подсистемы и звеньев

единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, при введении

на территории городского округа город Выкса Нижегородской области режима

повышенной готовности, организаций на подведомственной им территории по

вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации (далее-

территориальная подсистема).»;

д) дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) организует работу по подготовке предложений и аналитических

материалов для главы местного самоуправления, а также рекомендаций для

руководителей структурных подразделений администрации городского округа

город Выкса, руководителей организаций и предприятий округа по вопросам

защиты населения и территорий городского округа город Выкса

Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной

безопасности.»;

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет департамент территориальной безопасности администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области.»;

4) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. В период действия на территории городского округа город Выкса

Нижегородской области режима повышенной готовности, при угрозе

распространения инфекционных заболеваний, представляющих угрозу, и в

иных исключительных случаях заседания Комиссии могут быть организованы в

формате видеоконференций.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Орлова Д.А.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков